
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2854

16999

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

Αριθμ. 1428 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του 

Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστη-

μών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-

λονίκης, με εισαγωγική βαθμίδα Δ και γνωστικό 

αντικείμενο «Βιολογία - Θαλάσσιοι Οργανισμοί».

  Ο Πρύτανης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, κατόπιν σχετικής εισήγησης της συνέλευσης 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών 
(αριθμ. συνεδρ. 700/30.08.2024) και έχοντας υπόψη τις 
διατάξεις:

1. Του άρθρου 5 παρ. 2 περ. ιδ) του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131).

2. Tου άρθρου 15, της παρ. 3 του άρθρου 162, του άρ-
θρου 164 και της παρ. 3 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141),

3. Του άρθρου 7 του ν. 4210/2013 (Α’ 254).
4. Της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 (Α’ 237).
5. Του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
6. Της παρ. 1γ του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), 

περί μη ανάγκης έκδοσης της εγκριτικής απόφασης της 
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 
(Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου για την προ-
κήρυξη θέσεων μελών Δ.Ε.Π. και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 
και Ε.Τ.Ε.Π. Α.Ε.Ι.

7. Του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
8. Των άρθρων  75-80 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).

10. Των π.δ. 147/2009 (Α’ 189), Κεφάλαιο Α’ «Πλήρωση 
θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π.» και 118/2002 (A’ 99).

11. Των εφαρμοστικών εγκυκλίων του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 126603/
Ζ2/29.7.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) και 89185/Ζ2/ 
4.6.2019.

12. Της υπ’ αρ. 23282/11.11.2022 απόφασης της Συ-
γκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης «Διαδικασίες προκήρυξης θέσεων, επιλογής και 
περιοδικής αξιολόγησης Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-
πικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέχρι τη δημοσίευση του Εσωτερικού 
Κανονισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης» (Β’ 5952).

13. Της υπ’  αρ.  70208/31.05.2024 (Γ’  1715) πράξης 
του Πρύτανη του Α.Π.Θ. αυτοδίκαιης παραίτησης της 
Χρυσάνθης Αντωνιάδου από τη μόνιμη θέση μέλους 
Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο «Βιο-
λογία - Θαλάσσιοι Οργανισμοί», του Τμήματος Βιολογίας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, λόγω 
διορισμού της στη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή, 
με τριετή θητεία, με γνωστικό αντικείμενο «Βιολογία 
Θαλάσσιων Ασπονδύλων» του Τμήματος Βιολογίας, της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης (Γ’ 1476).

14. Της υπ’ αρ. 43153/8.2.2024 διαπιστωτικής πράξης 
του Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης «Εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 100), αποφάσισε: 

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μίας (1) θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ως εξής:

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΖΩΟΛΟΓΙΑΣ
Μία (1) θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-

κού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, με Εισαγωγική βαθμίδα Δ, 
με γνωστικό αντικείμενο «Βιολογία - Θαλάσσιοι Οργα-
νισμοί» του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, προκειμένου να επιτελεί εργαστηριακό εφαρ-
μοσμένο διδακτικό έργο, το οποίο συνίσταται κατά κύριο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17000 Τεύχος Γ’ 2854/13.09.2024

λόγο στη διεξαγωγή εργαστηριακών καθώς επίσης και 
πρακτικών ασκήσεων στο πεδίο της Βιολογίας Ζωικών 
Οργανισμών.

Περιγραφή της Θέσης: Η «Βιολογία - Θαλάσσιοι οργα-
νισμοί» διερευνά τη λειτουργία κυττάρων, ιστών, οργά-
νων και συστημάτων θαλασσίων σπονδυλωτών ή/και 
ασπόνδυλων οργανισμών με σκοπό τη διατήρηση της 
ομοιόστασης του οργανισμού, εστιάζοντας σε μεταγρα-
φικούς και επιγενετικούς μηχανισμούς και αξιοποιώντας 
σύγχρονες μοριακές τεχνικές βιοεπιστημών οι οποίες 
παράγουν δεδομένα μεγάλης κλίμακας και υψηλής ακρί-
βειας - απόδοσης.

Απαραίτητα προσόντα για την πλήρωση της παραπά-
νω θέσης είναι:

1. Πτυχίο Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) Βιολο-
γίας ημεδαπής ή/και αναγνωρισμένων από το ΔΟΑΤΑΠ 
αντίστοιχων με αυτό πτυχίων,

2. μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών συναφής με την 
περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου της υπό προ-
κήρυξη θέσης,

3. διδακτορικός τίτλος σπουδών, συναφής με την περι-
γραφή του γνωστικού αντικειμένου της υπό προκήρυξη 
θέσης,

4. καλή γνώση αγγλικής γλώσσας (επίπεδο Β2),
5. τουλάχιστον δύο (2) ετών επαγγελματική ή ερευ-

νητική προϋπηρεσία, συναφής με την περιγραφή του 
γνωστικού αντικειμένου της υπό προκήρυξη θέσης,

6. δημοσιεύσεις σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά 
με κριτές, συναφείς με την περιγραφή του γνωστικού 
αντικειμένου της υπό προκήρυξη θέσης.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Βιολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία 
του εγγράφου του Ιδρύματος της ανακοίνωσης της δη-
μοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο 
τα παρακάτω δικαιολογητικά:

1. Αίτηση, στην οποία θα καθορίζεται η θέση και το 
γνωστικό αντικείμενό της, για την οποία ενδιαφέρεται 
να κριθεί ο υποψήφιος.

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

3. Βεβαίωση στρατιωτικής θητείας ή υπεύθυνη δή-
λωση του ν. 1599/1986 ότι δεσμεύονται ότι θα έχουν 
εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της 
Πρυτανικής πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού.

4. Αντίγραφο των πτυχίων και των λοιπών τίτλων σπου-
δών.

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. του 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 
και από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ. Αν δεν 
υπάρχει απόφαση ισοτιμίας, εφαρμόζεται το άρθρο 304 
του ν. 4957/2022.

5. Πλήρες βιογραφικό σημείωμα και υπόμνημα για τα 
τυχόν υποβαλλόμενα προς κρίση έργα.

6. Αντίγραφα της διπλωματικής εργασίας, της διδακτο-
ρικής διατριβής, επιστημονικού και συγγραφικού έργου 
ή δημοσιεύσεων τα οποία υποβάλλονται σε ηλεκτρονική 
μορφή (CD ή άλλο μέσο αποθήκευσης), θα βρίσκονται 
στη Γραμματεία του Τμήματος Βιολογίας και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών της Επιτροπής Επιλογής.

7. Κάθε πρόσθετο στοιχείο αποδεικτικό της εμπειρίας 
τους.

8. Βεβαιώσεις προϋπηρεσίας.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 5, 6, 7 και 8 υποβάλ-

λονται και σε ένα (1) αντίτυπο σε έντυπη ή ηλεκτρονι-
κή μορφή το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του 
Τμήματος Βιολογίας, στη διάθεση όλων των μελών του 
Εκλεκτορικού Σώματος και της Τριμελούς Εισηγητικής 
Επιτροπής.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση και 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ-
νοπτική ανάλυση των προσόντων των ενδιαφερομένων 
καθώς και τυχόν επιστημονικό και συγγραφικό έργο ή 
δημοσιεύσεις.

Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συνοδεύο-
νται από νόμιμες μεταφράσεις.

Επιπλέον απαιτούνται:
- Γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 

(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που να 
πιστοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου 
να ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, οι 
οποίες θα κατατεθούν από τον υποψήφιο που θα εκλεγεί 
στην υπό πλήρωση θέση πριν την έκδοση της Πρυτανι-
κής πράξης διορισμού του.

- Πιστοποιητικό γέννησης, το οποίο θα αναζητηθεί αυ-
τεπαγγέλτως από την αρμόδια υπηρεσία πριν την έκδο-
ση της πρυτανικής πράξης διορισμού του. Προκειμένου 
για πολίτες κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και 
πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’, τα 
οποία θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την αρμό-
δια υπηρεσία πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξης 
διορισμού.

Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιο-
λογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών 
ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξα-
τάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επι-
πέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
ελληνικής γλώσσας.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη θέση, υποχρε-
ούται να καταθέσει στη Γραμματεία του Τμήματος τα 
πρωτότυπα έγγραφα - δικαιολογητικά του φακέλου του.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του ενιαίου φο-
ρέα 1019-905 της ομάδας λογαριασμών 2120 και 2190 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17001Τεύχος Γ’ 2854/13.09.2024

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ 

Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

     Αριθμ. 36042 
Προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) κενής θέ-

σης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Εικαστικών Τε-

χνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Κα-

λών Τεχνών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων στη 

βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Ζωγραφική: Σύγχρονες Διευρυμέ-

νες Εκφραστικές μορφές». 

   Η Πρύτανης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων μετά από 
εισήγηση της Κοσμητείας της Σχολής Καλών Τεχνών (συ-
νεδρία υπ’ αρ. 56/25.4.2024) σύμφωνα με την απόφαση 
της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Καλών Τεχνών (συ-
νεδρία υπ’ αρ. 147/10.04.2024), που ως μονοτμηματική 
Σχολή ασκεί και τις αρμοδιότητες της συνέλευσης του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης 
της Σχολής Καλών Τεχνών, αποφάσισε την προκήρυξη 
σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ/149466/
Ζ2/29.12.2023 (Β’ 7603) υπουργική απόφαση και την υπό 
στοιχεία Φ.122.1/5307/Ζ2/17.01.2024 εγκύκλιο,

2. τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141),
3. το άρθρο 9 και το άρθρο 46 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
4. της περ. ζ της παρ. 15 του άρθρου 15, της περ. ιδ 

της παρ. 2 του άρθρου 21 και των παρ. 9 και 10 του άρ-
θρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

5. τις παρ.  10 και 13 του άρθρου  τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129),

6. την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε από την περ. α της παρ. 1 του 
άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),

7. την παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
(Α’ 38), σε συνδυασμό με το άρθρο 463 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141),

8. το άρθρο 20 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

9. την περ.  α της παρ.  22 του άρθρου  80 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195) και των παρ. 8, 9 και 10 του άρ-
θρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114),

10. το άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
11. την παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 2517/1997 (Α’ 160),
12. τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις»,
13. το π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολι-

τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά 
Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπη-

ρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιό-
τητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

14. το π.δ. 123/1984 (Α’ 39),
15. το π.δ.  105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και 

Ίδρυση - συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137),

16. το άρθρο 63 του ν. 4386/2016 (Α’ 83),
17. την υπ’ αρ. 5795/16.11.2022 πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Διαπίστωση συγκρό-
τησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1126),

18. την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) διαπι-
στωτική πράξη εκλογής Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων,

19. την υπ’ αρ. 9717/18.01.2023 πράξη του Συμβουλίου 
Διοίκησης «Ορισμός των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστη-
μίου Ιωαννίνων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 54),

20. την υπ’ αρ. 9716/23.01.2023 πράξη της Πρυτάνεως 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Καθορισμός του τομέα 
ευθύνης, μεταβίβασης των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
στους τέσσερις (4) αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης της 
Πρυτάνεως» (Β’ 361),

21. την περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/ 
2022 (Α’ 141),

22. την Φ.122.1/6/14241/Ζ2/31.1.2017 (Β’  225) του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.6.2020 (Β’ 2657) απόφαση του Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων,

23. το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 20 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

24. την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 42/30.9.2020, 
50/4.11.2021 και 31/27.09.2022 πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου»,

25. την υπό στοιχεία Φ/148861/Ζ2/28.12.2023, απόφα-
ση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στα Πανεπιστήμια για το έτος 2024» και

26. την υπ’ αρ. 1158/22.01.2024 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων «Κατανομή θέσεων 
μελών για την πρόσληψη μελών (ΔΕΠ) στο Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων για το έτος 2024», αποφάσισε: 

Την (ανοικτή) προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) 
κενής θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ
Μία (1) κενή θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Επί-

κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική: 
Σύγχρονες Διευρυμένες Εκφραστικές μορφές».

Συνοπτική περιγραφή του γνωστικού αντικειμένου: Το 
γνωστικό αντικείμενο «Ζωγραφική: Σύγχρονες Διευρυμένες 
Εκφραστικές Μορφές» αποτελεί ένα πλήρη κλάδο των 
Εικαστικών Τεχνών, δηλαδή της οικείας επιστήμης του 
Τμήματος, συνιστά το θέμα μιας κατεύθυνσης του ενιαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17002 Τεύχος Γ’ 2854/13.09.2024

πτυχίου του με υποχρεωτικά και επιλογής εργαστηριακά 
μαθήματα. Είναι διαχρονικά διεθνώς αναγνωρισμένη ει-
δικότητα που καλύπτει την καλλιτεχνική έρευνα σχετικά 
με τις αξίες της εικαστικής γλώσσας, τον πειραματισμό 
και τη διδασκαλία για τη διαμόρφωση της εικαστικής 
σκέψης. Περιλαμβάνει ευρύτατο πεδίο μέσων, έκφρασης 
και εκπαίδευσης, που καλύπτουν το σχέδιο, το χρώμα, τη 
σύνθεση, τις έννοιες του χώρου έως και τις διευρυμένες 
μορφές εικαστικής έκφρασης και τις νέες τεχνολογίες.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να εγγραφούν ως υπο-
ψήφιοι και να υποβάλουν αποκλειστικά και μόνο ηλε-
κτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr) στη 
δίμηνη αποκλειστική προθεσμία, την έναρξη και τη λήξη 
της οποίας θα ορίσει η αρμόδια υπηρεσία του Ιδρύματος, 
ύστερα από τη δημοσίευση της σχετικής προκήρυξης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και την ανάρτησή 
της στο Πληροφοριακό Σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και η οποία 
θα αναφέρεται στο έγγραφο της ανακοίνωσης της δη-
μοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο:

α) Αίτηση υποψηφιότητας (νοείται η υποβολή υποψη-
φιότητας μέσω πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ),

β) όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά και τα 
οποία δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ κατά την εγγραφή του.

Ως τέτοια νοούνται υποχρεωτικά:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-

βατηρίου (σε περίπτωση αντικατάστασής του ή λήξης 
της ισχύος του).

2. Ενημερωμένο βιογραφικό σημείωμα.
3. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεω-
ρήσεις και να συνοδεύονται από την απόφαση ισοτιμίας 
από το ΔΟΑΤΑΠ. Αν δεν έχει εκδοθεί απόφαση ισοτιμίας, 
οι τίτλοι σπουδών θα πρέπει να συνοδεύονται από επί-
σημης μεταφράσεις και τότε ακολουθείται η διαδικασία 
της παρ. 4 του άρθρου 304 σε συνδυασμό με τα ειδικώς 
οριζόμενα στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δημο-
σιεύματα, εφόσον απαιτείται από τις κείμενες διατάξεις.

5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-
τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.

Οι υποψήφιοι οφείλουν επίσης να καταχωρίζουν στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραίτητα 
για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά, τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
προσόντα εκλογής.

Επιπλέον:
α) Οι άρρενες υποψήφιοι οφείλουν να καταχωρίσουν 

υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 254), όπου δε-

σμεύονται ότι έχουν ήδη εκπληρώσει ή θα έχουν εκπλη-
ρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυ-
τανικής πράξης διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκ-
πλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

β) Οι πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογη-
τικών, και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνι-
κού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου 
Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα απο-
δεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνι-
κής γλώσσας.

Η μη υποβολή των ως άνω δικαιολογητικών, εντός της 
ανωτέρω προθεσμίας, έχει ως συνέπεια να θεωρείται η 
υποψηφιότητα του αιτούντος ως μη νομίμως υποβλη-
θείσα.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και 
(β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που πι-
στοποιούν την υγεία των υποψηφίων προκειμένου να 
ασκήσουν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης, θα κατα-
τεθούν από τους υποψήφιους που θα εκλεγούν σε θέση 
μέλους ΔΕΠ πριν την έκδοση της Πρυτανικής πράξης δι-
ορισμού τους και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7 
του ν. 4210/2013 (Α’ 254), στην υπηρεσία που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της 
πρυτανικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα 
αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα 
προβεί στην έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την κρίση είναι η έκθεση 
έργων των υποψηφίων σε χώρο της Σχολής Καλών Τεχνών 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Η Πρύτανης 

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03028541309240004*


		2024-09-13T11:21:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




